MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO

COMISSÃO DE BOLSAS

RESULTADO DA SELEÇÃO PARA CONCESSÃO DE BOLSAS, DE

ACORDO COM O EDITAL Nº 01/2022 – PPGD, de 11 de julho de 2022.

A Comissão de Bolsas do PPGD/UFRN, no uso de suas atribuições, vem apresentar o resultado

da seleção de bolsista, nos seguintes termos:

Considerando que a candidata BRENA MONICE FERNANDES CHAVES foi a única

mestranda da Linha 02 que se inscreveu na seleção, satisfez todos requisitos, apresentou toda a

documentação exigida, bem como obteve a pontuação de 30 pontos, de acordo com o Edital nº

01/2022 – PPGD;

Considerando que o candidato CAIO JOSÉ ARRUDA AMARANTE DE OLIVEIRA, discente

vinculado a linha 03, inscreveu-se na seleção, satisfez todos requisitos, apresentou toda a

documentação exigida, bem como obteve a pontuação de 17 pontos, de acordo com o Edital

nº01/2022 – PPGD;

Considerando que havia uma bolsa disponível para a Linha 01 e que a única discente inscrita da

referida linha foi a candidata VITÓRIA NATHALIA DOS SANTOS, a qual apresentou toda a

documentação exigida, não obtendo pontuação em razão da sua produção ser anterior ao período

considerado na avaliação;

Considerando que a candidata BEATRIZ LODONIO DANTAS, vinculada a linha 03, inscreveu-se

na seleção, apresentou toda a documentação exigida, mas não satisfez todos requisitos, uma vez

que obteve nota zero na pontuação, em virtude de toda sua produção ser anterior ao ano de 2022;

Considerando que a candidata MILENA DE ARAÚJO COSTA, vinculada a linha 03, inscreveu-se

na seleção, apresentou toda a documentação exigida, mas não satisfez todos requisitos, uma vez

que obteve nota zero na pontuação, em virtude de toda sua produção ser anterior ao ano de 2022;

Considerando que a candidata ALINE QUINTANILHA SOUSA, vinculada a linha 03, inscreveu-se

na seleção, apresentou a documentação exigida, à exceção da tabela de pontuação, não

satisfazendo todos os requisitos;

Considerando que a candidata ERIKA KARINE SANTOS, vinculada a linha 03, inscreveu-se na

seleção, apresentou toda a documentação exigida, mas não satisfez todos requisitos, uma vez que

obteve nota zero na pontuação, em virtude de toda sua produção ser anterior ao ano de 2022;

A Comissão de Bolsas do PPGD/CCSA/UFRN apresenta o seguinte resultado:

NOME DO (A) CANDIDATO (A) PONTUAÇÃO LINHA RESULTADO

BRENA MONICE FERNANDES

CHAVES
30

Linha 2 CLASSIFICADA E

APROVADA

CAIO JOSÉ ARRUDA AMARANTE

DE OLIVEIRA
17

Linha 3 CLASSIFICADO E

APROVADO

VITÓRIA NATHALIA DOS SANTOS
0

Linha 1 CLASSIFICADA E

APROVADA

BEATRIZ LODONIO DANTAS 0 Linha 3 CLASSIFICADA

MILENA DE ARAÚJO COSTA 0 Linha 3 CLASSIFICADA

ALINE QUINTANILHA SOUSA - Linha 3 DESCLASSIFICADA

ERIKA KARINE SANTOS - Linha 3 DESCLASSIFICADA

Diante do presente resultado, solicita-se a secretaria do PPGD/UFRN que sejam tomadas as seguintes

providências:

a) Que o presente ato seja anexado aos autos do processo;

b) Que se coletada a assinatura eletrônica dos membros da comissão de bolsas em todos os documentos

decorrentes de atos praticados por dita comissão, via Sipac;

c) Que o presente resultado seja publicado no site no PPGD;

d) Que os discentes classificados sejam notificados para providenciar os documentos necessários,

notadamente o termo de compromisso;

e) Que, por fim, o processo administrativo seja enviado para a PPG, para fins de cadastro dos

selecionados.

Natal, 01 de agosto de 2022.

Prof. Dr. Vladimir da Rocha França

Presidente da Comissão de Bolsas

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 01/08/2022

ATA RESULTADO DE SELEÇÃO Nº 62/2022 - PPGD/CCSA (16.23)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 01/08/2022 18:21 )
SERGIO ALEXANDRE DE MORAES BRAGA JUNIOR

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DPU/CCSA (16.17)

Matrícula: ###793#5

 (Assinado digitalmente em 01/08/2022 18:44 )
VLADIMIR DA ROCHA FRANCA

DISCENTE

Matrícula: 2020######8

 (Assinado digitalmente em 01/08/2022 16:22 )
LUCAS CRUZ CAMPOS

DISCENTE

Matrícula: 2021######5

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrn.br/documentos/ 62 2022
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA RESULTADO DE SELEÇÃO 01/08/2022 ae9a0e0c6f

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf